

## Historik för ABK Singelton under perioden 2006 – 2016

**Den här historiken har som mål att visa huvuddragen i utvecklingen inom klubbende senaste 10 verksamhetsåren.**

Många mindre händelser kommer av naturliga skäl inte med, även om det som sker vid en viss tidpunkt kan vara nog så viktigt i den stunden det sker.

**Tiden före 2006** har beskrivits av Kenth Danielsson i en skrift inför 50-årsjubileet 2006. Det finns även historik från jubileet 1996, som berättar samma historia. Klubben bildades 1956, under ett möte på Hammarströms café. 13 män och en kvinna, Elly Hedberg, och det var hon som förslog namnet BK Singelton. Klubben sammanslogs sedan med Askersunds Bridgeklubb 1959. Någon historik från den senare klubben har ej påträffats, vilket är synd då den föreningen förmodligen var äldre.

Vi har faktiskt en som spelat i den gamla klubben med oss här i kväll, nämligen Inger Eriksson, som dessutom fyller år i dag.

**50-års jubileet 2006** var en mycket trevlig fest på hotell Norra Vättern med bridgespel och efterföljande middag.

Samtidigt gick verksamheten sakta utför och man spelade bara en kväll i veckan i jämförelse med under klubbens storhetstid på 70 -80-90 talen då man flera år hade spel 3 gånger per vecka. Den stora bridgekvällen var då fredagen, med stort deltagande från Kumla och Hallsberg.

Flera stora profiler inom bridgen i Askersund avled eller flyttade från orten under de närmaste åren efter 2006. De ledare som var kvar fick dra ett allt tyngre lass. Hela verksamheten hängde på att en klick om 5-6 personer ställde upp på alla funktioner i klubben.

Styrelsen var enig om att utvecklingen måste vändas och fler intresseras för att spela bridge.

En god förutsättning var att klubben alltid har haft en god och ordnad ekonomi, vilket till stor del kan tillskrivas de legendariska kassörerna Rolf Hailé, kassör under 38 år och Sten”tummen” Andersson ca 10 år.

År 2007 fick klubben ett kraftigt tillskott i kassan. Kenth Danielsson, en av klubbens mest drivande krafter, avled och testamenterade 100 000 kr till klubben. En del av dessa pengar användes till att skaffa dator, brickläggningsmaskin och bridgematesystem till klubben, det efterföljande året.

Datoriseringen var ett lyft för klubben och tävlingsverksamheten. Resultat kunde levereras snabbt efter en tävling och man slapp den tidsödande räkningen innan man kunde presentera spelkvällens resultat.

Bridgematesystemet byttes sedan ut under år 2011, varefter utrustningen senare kontinuerligt har förbättrats.

Problemet var att få fram personer som kunde sköta systemet, och då vi åter började spela flera kvällar i veckan ökade problemet.

Någon permanent lösning fick vi inte förrän år 2014 då en tävlingsledarekurs arrangerades lokalt i bridgelokalen under två dagar. 6 medlemmar deltog i utbildningen och fn har vi en **tävlingsledaregrupp**, med steg 1 utbildning, om 4 personer. Fortfarande behövs fler personer som vill leda olika speltillfällen

**En ändamålsenlig lokal** är en förutsättning för en bridgeklubbs verksamhet. Den sammanslagna klubben ABK Singelton spelade på det gamla stadshotellet tills detta revs och lades ner. Efter några år på **Lindbogården** fick klubben i mitten av 90-talet en egen lokal, som man hade möjlighet att disponera på heltid och inte behövde plocka bort spelborden efter varje speltillfälle. Lokalen har renoverats omfattande under senare år av medlemmar och inhyrda hantverkare för speciella uppgifter.

Dambridgen har utvecklat klubben under senare år. Visserligen var en dam med och startade Singelton 1956 och flera damer har spelat tävlingsbridge i klubben och några har deltagit i styrelsearbetet, men någon riktig fart fick inte dambridgen förrän 2012, då speciella damtävlingar startade. I dag är en stor del av klubbens medlemmar damer.